1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           TẠI  ĐÀ NẴNG                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 180/2021/QĐ-PT               Đà Nẵng, ngày 09 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:  Ông Phạm Tồn

Các thẩm phán:  Ông Trần Quốc Cường

                         Bà Lê Thúy Cầu

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hành chính sơ thẩm số: 07/2020/HC-ST, ngày

12 tháng 9 năm 2020 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Trị bị kháng cáo như

sau:

Ngày 21 tháng 9 năm 2020, Người đại diện theo ủy quyền của Người khởi

kiện và những người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan ông Đặng Quang L và bà

Nguyễn Thị L có đơn kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm. Yêu cầu Tòa án nhân

dân cấp cao tại Đà Nẵng xét xử phúc thẩm sửa bản án hành chính sơ thẩm số

07/2020/HC-ST ngày 12/9/2020 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Trị, chấp

nhận toàn bộ yêu cầu của các hộ dân khởi kiện vụ án

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, Người đại diện theo ủy quyền của Người khởi

kiện và những người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan là ông Đặng Quang L và

bà Nguyễn Thị L đã có văn bản rút toàn bộ nội dung kháng cáo.

Căn cứ vào Điều 229 của Luật tố tụng hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số: 99/2020/TLPT-

HC ngày 01 tháng 12 năm 2020 về việc “Kiện quyết định hành chính trong

lĩnh vực quản lý đất đai” giữa:

 - Người khởi kiện: Ông Nguyễn Quang B, ông Nguyễn Quang V, ông

Phan Văn A, ông Nguyễn Đức T, ông Trần Văn T, ông Nguyễn Quang P, ông

Nguyễn Quang T, ông Nguyễn Quang T, ông Nguyễn Quang V, ông Nguyễn

Quang C, ông Nguyễn Quang T, bà Nguyễn Thị C, bà Nguyễn Thị T, bà

Nguyễn Thị L; cùng nơi cư trú: Thôn T, xã G (nay là xã G), huyện Gio L, tỉnh

Quảng Trị.

2

Người đại diện theo ủy quyền của ông B, ông V, ông A, ông T, ông T, ông

P, ông T, ông T, ông V, ông C, ông T, bà C, bà T, bà L: Ông Đặng Quang L và

bà Nguyễn Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng (văn bản ủy quyền ngày

20/5/2020); địa chỉ: tỉnh Quảng Trị.

- Người bị khởi kiện: Ủy ban nhân dân huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị; địa

chỉ: Thị trấn Gio L, huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị.

- Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

+ Bà Phạm Thị T, sinh năm 1969; chị Nguyễn Thị N, sinh năm 1989; anh

Nguyễn Quang A, sinh năm 1998; cùng trú tại: Thôn T, xã G (nay là xã G),

huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị;

+ Chị Nguyễn Thị T, sinh năm 1988; nơi cư trú: huyện Gio L, tỉnh Quảng

Trị;

+ Chị Nguyễn Thị M, sinh năm 1991; nơi cư trú: tỉnh Quảng Trị;

+ Chị Nguyễn Thị B, sinh năm 1993; nơi cư trú: tỉnh Thừa T Huế.

Người đại diện theo ủy quyền của bà T, chị N, anh A, chị T, chị M, chị B:

Ông Đặng Quang L và bà Nguyễn Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng (văn bản

ủy quyền ngày 20/5/2020); địa chỉ: tỉnh Quảng Trị.

+ Bà Nguyễn Thị C, sinh năm 1937; chị Nguyễn Thị L, sinh năm 1971; chị

Nguyễn Thị Khánh L, sinh năm 1998: anh Nguyễn Quang L, sinh năm 2001;

cùng nơi cư trú: Thôn T, xã G (nay là xã G), huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị.

Người đại diện theo ủy quyền của bà C, chị L, chị L, anh L: Ông Đặng

Quang L và bà Nguyễn Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng (văn bản ủy quyền

ngày 20/5/2020); địa chỉ:  tỉnh Quảng Trị.

+ Bà Nguyễn Thị N, sinh năm 1965; chị Phan Thị O, sinh năm 1991; chị

Phan Thị Yến N, sinh năm 1999; nơi cư trú: Thôn T, xã G (nay là xã G), huyện

Gio L, tỉnh Quảng Trị.

Người đại diện theo ủy quyền của bà N, chị O, chị N: Ông Đặng Quang L

và bà Nguyễn Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng (văn bản ủy quyền ngày

20/5/2020); địa chỉ:  tỉnh Quảng Trị.

+ Bà Trần Thị Q, sinh năm 1960; chị Nguyễn Thị P, sinh năm 1985; anh

Nguyễn Đức T, sinh năm 1986; nơi cư trú: Thôn T, xã G (nay là xã G), huyện

Gio L, tỉnh Quảng Trị;

+ Chị Nguyễn Thị K, sinh năm 1991; nơi cư trú: xã G, huyện Gio L, tỉnh

Quảng Trị;

+ Chị Nguyễn Thị C, sinh năm 1982; nơi cư trú: Xã Gio M, huyện Gio L,

tỉnh Quảng Trị;

+ Chị Nguyễn Thị L, sinh năm 1989; nơi cư trú: tỉnh Đồng Nai;

+ Chị Nguyễn Thị N: Sinh năm 1994; nơi cư trú: tỉnh Thừa T Huế.

Người đại diện theo ủy quyền của bà Q, chị P, anh T, chị K, chị C, chị L,

chị N: Ông Đặng Quang L và bà Nguyễn Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng

(văn bản ủy quyền ngày 20/5/2020); địa chỉ:  tỉnh Quảng Trị.

3

+ Bà Nguyễn Thị H; sinh năm 1962; anh Trần Văn T, sinh năm 1985; anh

Trần Văn T, sinh năm 1991; anh Trần Văn C, sinh năm 1992; chị Trần Thị N H,

sinh năm 1998; cùng nơi cư trú: Thôn T, xã G (nay là xã G), huyện Gio L, tỉnh

Quảng Trị;

+ Chị Trần Thị H, sinh năm 1986; nơi cư trú: tỉnh Quảng Trị.

Người đại diện theo ủy quyền của bà H, anh T, anh T, anh C, chị H, chị H:

Ông Đặng Quang L và bà Nguyễn Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng (văn bản

ủy quyền ngày 20/5/2020); địa chỉ:  tỉnh Quảng Trị.

+ Bà Nguyễn Thị G, sinh năm 1955. anh Nguyễn Quang P, sinh năm 1979;

anh Nguyễn Quang H, sinh năm 1977; cùng nơi cư trú: Thôn T, xã G (nay là xã

G), huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị;

+ Chị Nguyễn Thị L, sinh năm 1982; nơi cư trú: xã G, huyện Gio L, tỉnh

Quảng Trị;

+ Anh Nguyễn Quang L, sinh năm 1983; nơi cư trú: huyện Gio L, tỉnh

Quảng Trị.

Người đại diện theo ủy quyền của bà G, anh P, chị L, anh L: Ông Đặng

Quang L và bà Nguyễn Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng (văn bản ủy quyền

ngày 20/5/2020); địa chỉ:  tỉnh Quảng Trị.

+ Anh Nguyễn Quang T, sinh năm 1966; nơi cư trú: Thôn T, xã G (nay là

xã G), huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị.

Người đại diện theo ủy quyền của anh T: Ông Đặng Quang L và bà

Nguyễn Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng (văn bản ủy quyền ngày 20/5/2020);

địa chỉ:  tỉnh Quảng Trị.

+ Anh Nguyễn Quang T, sinh năm 1972; chị Nguyễn Thị L, sinh năm

1976; chị Nguyễn Thị T V, sinh năm 1997; cùng nơi cư trú: Thôn T, xã G (nay

là xã G), huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị.

Người đại diện theo ủy quyền của anh T, chị L, chị V: Ông Đặng Quang L

và bà Nguyễn Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng (văn bản ủy quyền ngày

20/5/2020); địa chỉ:  tỉnh Quảng Trị.

+ Bà Trần Thị T, sinh năm 1965; anh Nguyễn Quang L, sinh năm 1999;

cùng nơi cư trú: Thôn T, xã G (nay là xã G), huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị;

+ Chị Nguyễn Thị T, sinh năm 1991; nơi cư trú: tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu;

+ Chị Nguyễn Thị T, sinh năm 1991; nơi cư trú: tỉnh Bình T;

+ Chị Nguyễn Thị L, sinh năm 1993; nơi cư trú: tỉnh Quảng Trị.

Người đại diện theo ủy quyền của chị T, anh L, chị T, chị T, chị L: Ông

Đặng Quang L và bà Nguyễn Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng (văn bản ủy

quyền ngày 20/5/2020); địa chỉ:  tỉnh Quảng Trị.

+ Anh Nguyễn Quang V, sinh năm 1987; chị Nguyễn Thị Cẩm T, sinh năm

1988; cùng nơi cư trú: Thôn T, xã G (nay là xã G), huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị;

+ Chị Nguyễn Thị P, sinh năm 1991; nơi cư trú: tỉnh Bình Thuận;

+ Chị Nguyễn Thị T, sinh năm 1989; nơi cứ trú: huyện Đ.

4

Người đại diện theo ủy quyền của anh V, chị T, chị P, chị T: Ông Đặng

Quang L và bà Nguyễn Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng (văn bản ủy quyền

ngày 20/5/2020); địa chỉ:  tỉnh Quảng Trị.

+ Bà Phan Thị T, sinh năm 1968; chị Nguyễn Thị T, sinh năm 1992; anh

Nguyễn Quang T, sinh năm 1993; chị Nguyễn Thị T, sinh năm 1995; chị

Nguyễn Thị Miền, sinh năm 2000; cùng nơi cư trú: Thôn T, xã G (nay là xã G),

huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị.

Người đại diện theo ủy quyền của bà T, chị T, anh T, chị T, chị Miền: Ông

Đặng Quang L và bà Nguyễn Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng (văn bản ủy

quyền ngày 20/5/2020); địa chỉ:  tỉnh Quảng Trị.

+ Anh Nguyễn Thành P, sinh năm 1991; chị Nguyễn Thị Bích T, sinh năm

1997; nơi cư trú: Thôn T, xã G (nay là xã G), huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị.

Người đại diện theo ủy quyền của anh P, chị T: Ông Đặng Quang L và bà

Nguyễn Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng (văn bản ủy quyền ngày 20/5/2020);

địa chỉ:  tỉnh Quảng Trị.

+ Anh Đoàn Văn X sinh năm 1979; nơi cư trú: Thôn T, xã G (nay là xã G),

huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị.

Người đại diện theo ủy quyền của anh X: Ông Đặng Quang L và bà

Nguyễn Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng (văn bản ủy quyền ngày 20/5/2020);

địa chỉ:  tỉnh Quảng Trị.

+ Bà Trương Thị T, sinh năm 1957; anh Nguyễn Quang V, sinh năm 1982;

anh Nguyễn Quang V, sinh năm 1986; anh Nguyễn Quang N, sinh năm 1998;

cùng nơi cư trú: Thôn T, xã G (nay là xã G), huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị;

+ Anh Nguyễn Quang S, sinh năm 1979; nơi cư trú: Khu phố 6, Thị trấn

Gio L, huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị;

+ Anh Nguyễn Quang C, sinh năm 1984; nơi cư trú: Khu phố 2, Thị trấn

Gio L, huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị.

Người đại diện theo ủy quyền của bà T, anh V, anh V, anh N, anh S, anh C:

Ông Đặng Quang L và bà Nguyễn Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng (văn bản

ủy quyền ngày 20/5/2020); địa chỉ:  tỉnh Quảng Trị.

+ Bà Ngô Thị L, sinh năm 1953; nơi cư trú: tỉnh Bình Thuận.

Người đại diện theo ủy quyền của bà L: Ông Đặng Quang L và bà Nguyễn

Thị L - Văn phòng luật sư L Đặng (văn bản ủy quyền ngày 20/5/2020); địa chỉ:

tỉnh Quảng Trị.

+ Ông Nguyễn Quang D, sinh năm 1943; nơi cư trú: tỉnh Đồng Nai.

+ Anh Nguyễn Quang V, sinh năm 2000; nơi cư trú: Thôn T, xã G, huyện

Gio L, tỉnh Quảng Trị.

+ Cộng đồng dân cư thôn T, xã G, huyện Gio L, tỉnh Quảng Trị; do ông

Nguyễn Quang S - Trưởng thôn làm người đại diện.

2. Bản án hành chính sơ thẩm số: 07/2020/HC- ST ngày 12 tháng 9 năm

5

2020 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Trị có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

3. Về án phí hành chính phúc thẩm: Các ông/bà: Nguyễn Quang B; Nguyễn

Quang V; Phan Văn A; Nguyễn Đức T; Trần Văn T; Nguyễn Quang P; Nguyễn

Quang T; Nguyễn Quang T; Nguyễn Quang V; Nguyễn Quang C; Nguyễn Quang

T; Nguyễn Thị C; Nguyễn Thị T; Nguyễn Thị Lãnh; Phạm Thị T; Nguyễn Thị N;

Nguyễn Quang A; Nguyễn Thị T; Nguyễn Thị M; Nguyễn Thị B; Nguyễn Thị C;

Nguyễn Thị L; Nguyễn Thị Khánh L; Nguyễn Quang L; Nguyễn Thị N; Phan Thị

O; Phan Thị Yến N; Trần Thị Q; Nguyễn Thị P; Nguyễn Đức T; Nguyễn Thị K;

Nguyễn Thị C; Nguyễn Thị L; Nguyễn Thị N; Nguyễn Thị H; Trần Văn T; Trần

Văn T; Trần Văn C; Trần Thị N H; Trần Thị H; Nguyễn Thị G; Nguyễn Thị L;

Nguyễn Quang L; Nguyễn Quang T; Nguyễn Quang T; Nguyễn Thị L; Nguyễn

Thị T V; Trần Thị T; Nguyễn Quang L; Nguyễn Thị T; Nguyễn Thị T; Nguyễn

Thị L; Nguyễn Quang V; Nguyễn Thị Cẩm T; Nguyễn Thị P; Nguyễn Thị T; Phan

Thị T; Nguyễn Thị T; nguyễn Quang T; Nguyễn Thị T; Nguyễn Thị Miền;

Nguyễn Thành P, Nguyễn Thị Bích T; Đoàn Văn X; Trương Thị T; Nguyễn

Quang V; Nguyễn Quang V; Nguyễn Quang N; Nguyễn Quang S; Nguyễn Quang

C; Ngô Thị L phải chịu 300.000 đồng nhưng được khấu trừ vào số tiền 300.000

đồng đã nộp tạm ứng theo Biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí số

AA/2010/000754 ngày 12/10/2020 của Cục T hành án dân sự tỉnh Quảng Trị (do

bà Nguyễn Thị L nộp thay). Các đương sự đã nộp đủ án phí phúc thẩm.

Nơi nhận:

- TAND tối cao;

- VKSND cấp cao tại Đà Nẵng;

- TAND tỉnh Quảng Trị;

- VKSND tỉnh Quảng Trị;

- Cục THADS tỉnh Quảng Trị;

- Những người tham gia tố tụng;

- Lưu HSVA,  P. HCTP, LT.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Phạm Tồn